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Dysza do polewaczek samochodowych sterowana pneumatycznie

Wynalazek dotyczy zastosowania specjalnej dy¬
szy w samochodzie polewaczce służącej do zrasza¬
nia jezdni.

Znaną jest stosowanie cylindrów pneumatycz¬
nych i hydraulicznych oraz sterowanie pneuma¬
tyczne dysz, polegające na podnoszeniu lub obra¬
caniu zasuwy wodnej za pomocą cylindra pneu¬
matycznego.

Znane są dysze ze sterowaniem pneumatycznym,
jednak dysze te posiadają wyloty do wody w po¬
staci wierconych otworów na obwodzie co podraża
koszty wykonania, zwiększa gabaryty, oraz nie da¬
je jednolitego strumienia wody na wylocie.

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie usuwa¬
jące te wady i pozwalające na zmniejszenie pra¬
cochłonności wykonania dyszy, zmniejszenie gaba¬
rytów dyszy, oraz otrzymanie na wylocie dyszy
jednolitego strumienia wody w kształcie wachla¬
rza. Zgodnie z wytyczonymi zadaniami zmniejsze¬
nie pracochłonności w wykonaniu otworów uzy¬
skuje się przez zastąpienie ich jedną w specjalny
sposób ukształtowaną i naciętą szczeliną 9. Wpro¬
wadzenie szczeliny zamiast otworków na obwodzie
pozwoliło na zmniejszenie gabarytów dyszy jak
również znacznie polepszyło jej funkcjonalność.
Przy nowym rozwiązaniu osiągnięto jednolity stru¬
mień wody o kształcie zbliżonym do wachlarza.
Urządzenie jest wyjaśnione na podstawie załączo¬
nego rysunku przy czym fig. 1 przedstawia dyszę

według wynalazku w przekroju wzdłużnym, a fig.
2 szczelinę 9 w widoku od przodu.
Dysza składa się z 2-ch cylindrów: cylindra pneu¬

matycznego 1 i cylindra hydraulicznego 8, które są
5 połączone z sobą poprzez płytę środkową 5. W płyH

tę środkową wkręcona jest końcówka 4 doprowa¬
dzająca powietrze sprężone do uniesienia zasuwy 7.
W cylindrze hydraulicznym znajduje się zasuwa
cylindryczna 7 regulująca dopływ .wody do otwo-

io ru dyszy, połączona z tłokiem pneumatycznym. 3,
za pomocą popychacza 6. W cylindrze pneumatycz¬
nym znajduje się sprężyna powrotna 2, powodują¬
ca opadanie zasuwy 7 i zamknięcie szczeliny 9.
Opisana dysza podłączona jest z przodu samo-

15 chodu-polewaczki do armatury wodnej i instalacji
pneumatycznej. Za pomocą specjalnego zaworu
pneumatycznego znajdującego .się w kabinie kie¬
rowcy doprowadzane jest pod ciśnieniem powietrze
do cylindra pneumatycznego 1, podnoszące na do-

20 wolną wysokość tłok pneumatyczny 3, który poko¬
nując siłę sprężyny powrotnej 2, za pośrednictwem
popychacza 6, unosi zasuwę cylindryczną 7 na do¬
wolną wysokość, regulując tym samym wielkość
otwarcia szczeliny. Woda doprowadzona ze zbiór-

25 nika poprzez pompę do cylindra hydraulicznego 8
wydostaje się pod ciśnieniem przez odpowiednio
ukształtowaną szczelinę 9 w bocznej ściance tego
cylindra.
Wydatek wody wypływającej z dyszy regulowa-

30 ny jest przez ciśnienie powietrza, doprowadzonego
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do cylindra 1 poprzez specjalny zawór pneuma¬
tyczny.

Zastrzeżenie patentowe

Dysza do polewaczek samochodowych, sterowa¬
na pneumatycznie, znamienna tym, że jest wypo¬

sażona w dwa cylindry — pneumatyczny (1), z tło¬
kiem (3), i hydrauliczny (8), z zasuwą (7), połączone
płytą środkową (5) z wkręconą w nią końcówką (4),
doprowadzającą sprężone powietrze sterujące pod
tłok (3), połączony za pomocą popychacza (6) z za¬
suwą (7), regulującą dopływ wody do szczeliny (9),
przy czym tłok (3) jest dociskany do płyty (5) za
pomocą sprężyny powrotnej (2).
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